
F1896 
Declaración Jurada Anual Sobre Créditos Hipotecarios, Dividendos Hipotecarios 
Pagados o Aportes Enterados y demás antecedentes relacionados con motivo 
de la adquisición de una vivienda nueva acogida a las normas del DFL Nº2, 
de 1959, con el fin de hacer uso del beneficio tributario establecido en la 
Ley Nº 19.622, de 1999 

AÑO TRIBUTARIO 2007 

Sección A: IDENTIFICACION DEL DECLARANTE (Banco, Institución Financiera, Agentes Administradores de Créditos Hipotecarios 
Endosables o Instituciones señaladas en el artículo 1° de la Ley N°19.281, de 1993, modificada por la Ley N° 19,768, del 2001). 

ROL UNICO TRIBUTARIO  RAZON SOCIAL 

DOMICILIO POSTAL  COMUNA 

CORREO ELECTRONICO  FAX  TELEFONO 

Sección B: DATOS DE LOS INFORMADOS (PERSONA NATURAL BENEFICIARIA DEL CREDITO HIPOTECARIO) 

FECHA DE PRESENTACION 

AL DIA  ATRASADAS 

Nº CUOTAS PAGADAS 
DURANTE EL AÑO POR 

DIVIDENDOS O 
APORTES 

NUMERO DE 
CERTIFICADO 

CANTIDAD 
DE 

BODEGAS 

SALDO CREDITO 
HIPOTECARIO (U.F.) 

MONTO ACTUALIZADO DEL DIVIDENDO O APORTE 
($) 

TOTAL DE CASOS 
INFORMADOS 

TIPO DE 
OPERACION 

ROL DE LA 
PROPIEDAD 

COMUNA DE LA 
PROPIEDAD 

CODIGO  NOMBRE 

FECHA EN QUE SE ACOGIO AL 
BENEFICIO TRIBUTARIO 
SEGUN DOCUMENTO 

CANTIDAD 
DE 

ESTACIONA­ 
MIENTOS 

DIA  MES  AÑO 

SALDO CREDITO 
HIPOTECARIO (U.F.) 

MONTO ACTUALIZADO DEL 
DIVIDENDO O APORTE Nº  RUT DEL BENEFICIARIO 

AL DÍA  ATRASADAS 

CUADRO RESUMEN FINAL DE LA DECLARACION 
Nº CUOTAS PAGADAS DURANTE EL 
AÑO POR DIVIDENDOS O APORTES




